
1 

 

U S N E S E N Í 
 

z 67. schůze Rady obce Bystřice konané dne 16. listopadu 2021 ve 13:00 hod.  
 

upravené v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (Nařízení GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

951/67/21 Program 67. schůze Rady obce Bystřice konané dne 16.11.2021        (STAR) 

16.11.2021  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

program 67. schůze Rady obce Bystřice konané dne 16.11.2021 dle pozměněného  

návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

952/67/21 Návrh rozpočtu obce Bystřice na rok 2022          (OF) 

16.11.2021  

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

 v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písmene b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění a ustanovením § 4 a § 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 

1. rozpočet obce Bystřice (schodkový) na rok 2022 ve výši 112 843 tis. Kč příjmů, 

175 105 tis. Kč výdajů a 62 262 tis. Kč financování dle předloženého návrhu 

2. příspěvky příspěvkovým organizacím zřízeným obcí a transfery dalším subjektům 

uvedeným v rozpočtu obce na rok 2022 dle předloženého návrhu 

3. účelový dar příspěvkové organizaci Sociální služby Bystřice ve výši 35 000 Kč – 

příděl do fondu kulturních a sociálních potřeb této organizace 

4. závazné ukazatele rozpočtu na rok 2022 – paragrafy ve výdajové části rozpočtu dle 

předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

953/67/21 Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Bystřice na léta 2023 - 2024 (OF) 

16.11.2021  

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

 v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písmene y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění a ustanovením § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v platném znění, střednědobý výhled rozpočtu obce Bystřice na léta 

2023-2024 dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

954/67/21 Pověření Rady obce Bystřice k provádění rozpočtových opatření   (OF) 

16.11.2021  

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e  

v souladu s ustanovením § 102, odst. 2, písmene a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění, 

1. stanovit 

radě obce oprávnění provádět v roce 2022: 

a) jednotlivé změny rozpočtu na jednu akci do výše 500 000,- Kč v daném 

rozpočtovém opatření včetně závazných ukazatelů  



2 

 

pokrač. usn. 954/67/21 

 

b) všechna rozpočtová opatření týkající se přijetí dotací ze státního rozpočtu, 

Národního fondu, státních fondů, prostředků Evropské unie, rozpočtů územních 

samosprávných celků a ostatních rozpočtů a jejich použití 

c) všechna rozpočtová opatření týkající se přijetí daňových příjmů, peněžních 

příspěvků, darů, reklam, pojistných náhrad a jejich použití 

d) stanovení a úpravy závazných ukazatelů obce a příspěvkových organizací obce 

v rozsahu bodu a) až c) 

2. pověřit 

pro rok 2022 vedoucí odboru finančního prováděním: 

a) technických úprav rozpočtu (změna položek a paragrafů v souladu se změnou 

předpisů) 

b) přesunů mezi položkami rozpočtu  

3. stanovit 

radě obce provádění všech rozpočtových opatření týkajících se rozpočtu na rok 2022 

po posledním zasedání zastupitelstva obce v roce 2022 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

955/67/21 Rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu příspěvkových organizací  (OF) 

16.11.2021 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ustanovením § 5 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové 

odpovědnosti, v platném znění, 

1. rozpočet Základní školy a mateřské školy Bystřice 848, okr. Frýdek-Místek, 

příspěvkové organizace, na rok 2022 dle předloženého návrhu  

2. rozpočet Základní školy a mateřské školy Stanisława Hadyny s pol.jaz. vyuč. 

Bystřice 366, okr. Frýdek-Místek, příspěvkové organizace, na rok 2022 dle 

předloženého návrhu 

3. rozpočet Místní knihovny Bystřice 848, příspěvkové organizace, na rok 2022 dle 

předloženého návrhu 

4. rozpočet Domu dětí a mládeže Bystřice 106, okr. Frýdek-Místek, příspěvkové 

organizace, na rok 2022 dle předloženého návrhu 

5. rozpočet příspěvkové organizace Sociální služby Bystřice, příspěvková organizace, 

se sídlem Bystřice č.p. 1317 na rok 2022 dle předloženého návrhu 

6. střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a mateřské školy Bystřice 848, okr. 

Frýdek-Místek, příspěvkové organizace, na léta 2023 – 2024 dle předloženého 

návrhu 

7. střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a mateřské školy  Stanisława Hadyny 

s pol.jaz. vyuč. Bystřice 366, okr. Frýdek-Místek, příspěvkové organizace, na léta 

2023 – 2024 dle předloženého návrhu 

8. střednědobý výhled rozpočtu Místní knihovny Bystřice 848, příspěvkové 

organizace, na léta 2023 – 2024 dle předloženého návrhu 

9. střednědobý výhled rozpočtu Domu dětí a mládeže Bystřice 106, okr. Frýdek-

Místek, příspěvkové organizace, na léta 2023 – 2024 dle předloženého návrhu 

10. střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace Sociální služby Bystřice, 

příspěvková organizace, se sídlem Bystřice č.p. 1317 na léta 2023 – 2024 dle 

předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 



3 

 

956/67/21 Soupis dotací poskytnutých obci Bystřice za období od 1.1.2021              (OF) 

16.11.2021 do 31.10.2021          

  

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   v z í t   n a   v ě d o m í 

 soupis dotací poskytnutých obci Bystřice za období od 1.1.2021 do 31.10.2021 dle 

předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

957/67/21 Obecně závazná vyhláška obce Bystřice č. 2/2021 o místním poplatku             (OF) 

16.11.2021 za obecní systém odpadového hospodářství     

      

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

 v souladu s ust. § 84, odst. 2, písmene h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku obce Bystřice č. 2/2021 o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

958/67/21 Změny rozpočtu – rozpočtové opatření č. 11/2021     (OF) 

16.11.2021  

Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 
v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, rozpočtové opatření č. 11/2021 ve znění návrhu předloženého 

prostřednictvím přílohy č. 1 přednesu 

_________________________________________________________________________________ 
 

959/67/21 Žádost o finanční příspěvek z rozpočtu obce 2021 – Charita Jablunkov (OF) 

16.11.2021  

Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 
v souladu s ust. § 102 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, 

1. poskytnutí peněžitého daru Charitě Jablunkov, Bukovecká 479, 739 91 Jablunkov, 

IČ 26520923, ve výši 10 000,- Kč 

2. uzavření darovací smlouvy s Charitou Jablunkov, Bukovecká 479, 739 91 

Jablunkov, IČ 26520923, dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

960/67/21 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Bystřice na rok 2021 – Farní (OF) 

16.11.2021 sbor Luterské evangelické církve a.v. v ČR v Bystřici 

 

Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 
v souladu s ust. § 102 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, poskytnutí dotace Farnímu sboru Luterské evangelické církve a.v. v České 

republice v Bystřici, se sídlem v Bystřici 1387, IČ 73633500 na projekt „Činnost 

polského pěveckého sboru – výjezdy“ ve výši 10 000 Kč a uzavření VS č. 30/2021 na 

výše uvedený projekt dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 



4 

 

961/67/21 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Bystřice na rok 2021 –   (OF) 

16.11.2021 Sdružení CHEWAL, z.s. 

 

Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 
v souladu s ust. § 102 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, poskytnutí dotace Sdružení CHEWAL, z.s. se sídlem čp. 1280, 739 95 

Bystřice, IČ 26531607 ve výši 20 000 Kč na projekt „S koníky za zdravím“ a uzavření 

VS č. 31/2021 na výše uvedený projekt dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

962/67/21 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Bystřice na rok 2021 –   (OF) 

16.11.2021 Sportovní klub ŠVCA, pobočný spolek Bystřice 

 

Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 
v souladu s ust. § 102 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, poskytnutí dotace Sportovnímu klubu ŠVCA, pobočný spolek, se sídlem č.p. 

848, 739 95 Bystřice, IČ 10769927 na projekt „Nákup plaveckých pomůcek pro 

Sportovní klub ŠVCA“ ve výši 10 000 Kč a uzavření VS č. 32/2021 na výše uvedený 

projekt dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

963/67/21 Poskytnutí návratné finanční výpomocí k podpoře kotlíkových dotací      (OF) 

16.11.2021 v Moravskoslezském kraji – 3. výzva – …………………….. 

       

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

v souladu s ust. § 85 písmene c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, poskytnutí návratné finanční výpomoci ……………….. – fyzické osobě, nar. 

………….., bytem …………………. na předfinancování výměny kotle na pevná paliva 

v rámci programu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ ve výši 

150 000,- Kč a veřejnoprávní smlouvu č. NFV/KOT/40/2021 na výše uvedený projekt, 

dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

964/67/21 Žádost o vedení účetnictví ve zjednodušeném rozsahu Sociální služby  (OF) 

16.11.2021 Bystřice, příspěvková organizace 

 

Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 9 odstavce 3, písmene a) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů, vedení účetnictví ve zjednodušeném rozsahu pro 

příspěvkovou organizaci zřízenou obcí Bystřice Sociální služby Bystřice, příspěvková 

organizace s účinností od 1.1.2022 

_________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

965/67/21 Žádost o poskytnutí finančních prostředků – Český svaz ochránců  (OF) 

16.11.2021 přírody ZO Nový Jičín 

 

Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 
v souladu s ust. § 102 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, neposkytnutí peněžitého daru Českému svazu ochránců přírody ZO Nový 

Jičín, Bartošovice č.p. 146, IČ 47657901 

_________________________________________________________________________________ 
 

966/67/21 Smlouva o výpůjčce prostor čp. 295          (VS) 

16.11.2021                   

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, výpůjčku nebytových prostor - místností o celkové výměře 85,87 m2 

nacházející se v 2. NP v budově čp. 295, stojící na pozemku parc.č. 758/1 zastavěná 

plocha, k.ú. Bystřice nad Olší, za účelem vytvoření kontaktního místa a provozu 

kanceláře pro sdružování osob ke komunitně vedenému místnímu rozvoji a vytvoření 

podmínek pro realizaci rozvojových strategií a strategických plánů na území 

Jablunkovska v rámci iniciativy LEADER Evropské unie nebo jiných aktivit, které 

podporují rozvoj venkova, s MAS Jablunkovsko, z.s., se sídlem Bystřice 334, 

s účinnosti od 1.1.2022 na dobu neurčitou, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

967/67/21 Prodej budovy čp. 1005            (VS) 

16.11.2021                   

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, prodej 

budovy čp. 1005 - stavba občanského vybavení, stojící na pozemku parc.č. 5521 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 235 m2 a parc.č. 5522 orná půda, o výměře 756 

m2, k.ú. Bystřice nad Olší, panu ……………., ……………., IČ 13442635, za 

nabídkovou cenu 3 200 000,- Kč, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

968/67/21 Zrušení předkupního práva a prominutí pohledávky        (VS) 

16.11.2021                   

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

v souladu s ust. § 85 písm. a) a písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů,  

1. zrušení předkupního práva na pozemcích parc.č. 1061/100 orná půda o výměře 917 

m2 a parc.č. 1061/294 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 245 m2, k.ú. Bystřice 

nad Olší, s povinným panem …………., bytem ……….., Bystřice, dle 

předloženého návrhu 

2. prominutí pohledávky z neuhrazené Faktury č. 41202104 z titulu neplnění závazků 

dle čl. VII Kupní smlouvy č. 2013/03/1555/St ve výši 80 000,- Kč panu 

………………., bytem ………….. 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 



6 

 

969/67/21 Pronájem nebytových prostor v 2. NP v budově čp. 416         (VS) 

16.11.2021  

  Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, pronájem nebytových prostor o výměře 13,2 m2 a 18,50 m2,  půdní prostor o 

výměře 4,1 m2 a společné prostory o výměře 12,36 m2 nacházející se v 3.NP  v budově 

čp. 416 stojící na pozemku parc.č. 1154/1 zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Bystřice nad 

Olší, dle platného ceníku pro stanovení výše nájemného z nebytových prostor a nájmu 

částí nemovitosti ve vlastnictví obce Bystřice, s nájemcem ……………………., IČ 

71456945, s účinností od 1.1.2022 na dobu neurčitou, dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

970/67/21 Smlouva o nájmu prostor sloužících k podnikání čp. 276        (VS) 

16.11.2021  

  Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

  dle ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,  

pronájem prostor sloužících k podnikání o celkové výměře 48,76 m2 v budově čp. 276,  

stojící na pozemku parc.č. 1794/1 zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Bystřice nad Olší,  

za roční nájemné 21 456,- Kč, panu ……………….., …………………., s účinností od 

18.11.2021 do 31.12.2022, dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

971/67/21 Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu částí pozemků parc.č. 1332 a        (VS) 

16.11.2021 parc.č. 1061/25 v k.ú. Bystřice nad Olší 
 

  Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o nájmu částí pozemků parc.č. 1332 a  

parc.č. 1061/25 v k.ú. Bystřice nad Olší s …………………, bytem …………. a 

………………, bytem ……………………., jejímž předmětem je změna na straně 

nájemce, dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

972/67/21 Výpověď z nájmu obecního bytu č. 3 v bytovém domě čp. 700        (VS) 

16.11.2021  

  Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu dle ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu dle § 2291 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, výpověď pronajímatele z nájmu bytu č. 3 v bytovém domě čp. 700 

umístěného na pozemku parc.č. 1109 zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Bystřice nad Olší, 

nájemkyni paní …………………., bytem …………….. z důvodu dluhu na nájemném 

ve výši 12 865,- Kč, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

973/67/21 Záměr pronájmu části pozemku za účelem umístění reklamního zařízení      (VS) 

16.11.2021  

  Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, záměr pronájmu části pozemku parc.č. 5961, k.ú. Bystřice nad Olší, za účelem 

umístění reklamního stojanu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 



7 

 

974/67/21 Zvýšení nájemného u obecních bytů čp. 403, 700, 701 a 936 na rok 2022      (VS) 

16.11.2021  

  Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, výši nájemného v obecních bytech čp. 403, 700, 701 a 936 pro období od 

1.1.2022 do 31.12.2022 následovně: 
 

 Rok 2022  

Objekt čp./č. bytu Kč/m2 

403/1 75 

403/2 75 

700/1,700/2,700/3,700/4, 700/5,700/6 65 

701/1,701/2,701/3,701/4, 701/5,701/6 65 

936/1,936/2,936/3,936/4, 936/5 75 

_________________________________________________________________________________ 
 

975/67/21 Dohoda o zrušení věcného břemene – elektronická siréna na požární       (VS) 

16.11.2021 zbrojnici 

 

  Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření dohody ev.č. 2021/081/VS/JKL o zrušení věcného břemene mezi Obcí 

Bystřice a ČR - Ministerstvem obrany, IČ 60162694, se sídlem Tychonova 221/1, 160 

01 Praha 6. Věcné břemeno spočívá ve strpění umístění elektronické sirény a ovládací 

skříně na poz. p.č. 52/1 v k. ú. Bystřice nad Olší, na budově č. p. 936, kterou vlastní 

Obec Bystřice 

_________________________________________________________________________________ 
 

976/67/21 Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti –  ČEZ Distribuce, a.s.       (VS) 

16.11.2021 

  Rada obce Bystřice 

     s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev.č. 2021/080/VS/JKL o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 

IV-12-8019328/2, spočívající v právu umístění podzemního kabelového vedení NN po 

obecním pozemku parc.č. 1061/34 v k.ú. Bystřice nad Olší, s oprávněnou z věcného 

břemene společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 

24729035, dle předloženého návrhu, za jednorázovou úhradu ve výši 9 500,- Kč + 

příslušná sazba DPH 

_________________________________________________________________________________ 
 

977/67/21 Přijetí daru pozemku parc.č. 2788/1 v k.ú. Bystřice nad Olší               (VS) 

16.11.2021  

  Rada obce Bystřice 

     d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, přijetí 

daru pozemku parc.č. 2788/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 342 m2 

v k.ú. Bystřice nad Olší od paní Radky Grygové, bytem Bystřice 1523, dle předloženého 

návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 



8 

 

978/67/21 Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě – kanalizační řad v lokalitě       (VS) 

16.11.2021 Farské  

 

  Rada obce Bystřice 

     s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev.č. 2021/073/VS/JKL o zřízení služebnosti inženýrské sítě - 

stávajícího řadu kanalizace Obce Bystřice, spočívající ve věcném právu užívat části 

zatížených pozemků p.č 1061/250 v k. ú. Bystřice nad Olší pana Ing. Aleše Gorniaka, 

bytem Bystřice 1449, 739 95 a pozemku p.č. 1061/262 v k. ú. Bystřice nad Olší manželů 

Jakuba Kożusznika a Anety Kożusznik, oba bytem Bystřice 1557, 739 95, dle 

geometrického plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene 

_________________________________________________________________________________ 
 

979/67/21 Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě – vod. přípojka a právo             (VS) 

16.11.2021 stezky a cesty 

 

  Rada obce Bystřice 

     s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev.č. 2021/082/VS/JKL o zřízení služebnosti inženýrské sítě, 

spočívající v právu umístění zemního vedení vodovodní přípojky po pozemcích parc.č. 

4004/37, 4004/34, 4004/7 a 3487/11, vše v k.ú. Bystřice nad Olší a o zřízení služebnosti 

práva stezky a cesty po pozemku p.č. 3487/11 v k. ú. Bystřice nad Olší s oprávněnými 

z věcného břemene manžely Jiřím a Ilonou Heczkovými, trvale bytem Bystřice 49, 739 

95 Bystřice, v souladu s geometrickým plánem, dle předloženého návrhu, za 

jednorázovou úhradu ve výši: 

-    vedení vodovodní přípojky 500,- Kč + DPH 

-    právo stezky a cesty 500,- Kč + DPH 

_________________________________________________________________________________ 
 

980/67/21 Smlouva o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění      (VS) 

16.11.2021 zpětného odběru elektrozařízení ELEKTROWIN a.s. 

 

  Rada obce Bystřice 

     s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, Smlouvu o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění 

zpětného odběru elektrozařízení se společností ELEKTROWIN a. s., IČ: 272 57 843, 

se sídlem Michelská 300/60, 140 00 Praha 4, jejímž předmětem je využití obecního 

systému odpadového hospodářství, a to zřízením místa zpětného odběru odpadních 

elektrozařízení v souladu s ustanovením § 59 odst. 5 písm. d) zákona č. 541/2020 Sb., 

o odpadech, dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 

981/67/21 Obecně závazná vyhláška obce Bystřice č. 3/2021 o stanovení obecního           (VS) 

16.11.2021     systému odpadového hospodářství 

 

  Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

  dle § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

Obecně závaznou vyhlášku obce Bystřice č. 3/2021 o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství, dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 



9 

 

982/67/21 Plán inventur včetně složení inventarizačních komisí    (VS) 

16.11.2021  

Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 
v souladu se směrnicí pro provedení inventarizace a dle pravidel rady obce o provádění 

vyřazování a likvidace movitého majetku obce, plán inventur pro rok 2021 včetně 

složení ústřední inventarizační komise a inventarizačních komisí v počtu 9 skupin 

_________________________________________________________________________________ 
 

983/67/21 Pokyny k obchodování na komoditní burze Praha – dodávka elektřiny (VS) 

16.11.2021 pro odběrná místa obce Bystřice 

  

Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 
dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, Pokyny 

k obchodování na komoditní burze Praha - komodita elektrická energie centralizovaná 

poptávka, se společností eCENTRE, a.s., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava a 

Přívoz, Nemocniční 987/12, IČ 27149862, jejímž předmětem bude provedení 

burzovního obchodu na koupi, resp. dodávku elektrické energie pro odběrná místa obce 

na období 36 měsíců, dle předloženého návrhu. 

_________________________________________________________________________________ 
 

984/67/21 Vyhlášení ceny vodného a ceny stočného obce Bystřice s účinností od  (VS) 

16.11.2021    1.1.2022 
 

   Rada obce Bystřice 

d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t  

v souladu s Dodacími podmínkami pro dodávku vody z obecních vodovodů a odvádění 

odpadních vod kanalizací,  

cenu vody pitné a vody odvedené s účinností od 1.1.2022: 

voda pitná (vodné)  pro vodovod Kompařov 32,00 Kč/m3 bez DPH 

 pro vodovod Loučka 35,00 Kč/m3 bez DPH 

voda odvedená (stočné)   pro obec Bystřici 28,00 Kč/m3  bez DPH   

K uvedeným cenám bude připočtena aktuální sazba DPH. 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

985/67/21 Pořízení změny č. 2 územního plánu Bystřice na základě individuální             (VYST) 

16.11.2021 žádosti vlastníka nemovitosti 

 

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

v souladu s ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a ust. 

§ 44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění 

pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn územně plánovací 

dokumentace obce Bystřice 

1. pořízení změny č. 2 územního plánu Bystřice zkráceným postupem podle ust. § 55a 

odst. 1 – 3 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění 

pozdějších změn pro výhradní potřebu navrhovatele s podmínkou úplné náhrady 

nákladů spojených s pořízením této změny navrhovatelem 

2. pořízení změny č. 2 územního plánu Bystřice se zajištěním potřebné kvalifikace Ing. 

arch. Alešem Palackým jako osobou oprávněnou k územně plánovací činnosti 

3. pořízení změny č. 2 územního plánu Bystřice s vymezenou částí s prvky 

regulačního plánu ve smyslu ust. § 43 odst. 3 stavebního zákona 
 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 



10 

 

986/67/21 Žádost o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na úhradu        (VYST) 

16.11.2021 uznatelných nákladů projektu Mezinárodní svatojánský folklórní festival 

   Bystřice 2022 
 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

   v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

1. podání žádosti o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na úhradu uznatelných 

nákladů projektu Mezinárodní svatojánský folklórní festival Bystřice 2022 v rámci 

„Programu podpory aktivit v oblasti kultury v Moravskoslezském kraji na rok 

2022“  

2. závazek obce financovat projekt Mezinárodní svatojánský folklórní festival 

Bystřice 2022 v rámci „Programu podpory aktivit v oblasti kultury 

v Moravskoslezském kraji na rok 2022“, kdy při celkových maximálních 

uznatelných nákladech projektu 291 500 Kč včetně DPH by dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje činila maximálně 50 % celkových skutečně vynaložených 

uznatelných nákladů projektu, tj. 145 700 Kč; zajistit jeho profinancování a úhradu 

100 % nezpůsobilých výdajů projektu v případě, kdy bude projekt vybrán 

k poskytnutí dotace 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

987/67/21 Žádost o dotaci z výzvy MMR ČR „Podpora obcí s 3001 – 10 000         (VYST) 

16.11.2021 obyvatel“ dotační titul 117D8220A Podpora obnovy místních komunikací 

   na akci „Obnova místních komunikací v obci Bystřice pro rok 2022“ 
 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

   v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

1. podání žádosti o dotaci z výzvy MMR  ČR  „Podpora obcí s 3001 – 10 000 

obyvatel“ dotační titul 117D8220A Podpora obnovy místních komunikací na akci 

„Obnova místních komunikací v obci Bystřice pro rok  2022“ 

2. závazek obce financovat projekt „Obnova místních komunikací v obci Bystřice pro 

rok 2022“ v rámci programu Podpora rozvoje regionů 2019+ na rok 2022, kdy výše 

dotace u projektu je 70 % skutečně vynaložených uznatelných nákladů akce, 

předpokládaná celková výše nákladů na akci je cca 16,3 mil. Kč 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

988/67/21 Projednání záměru realizace projektu „Bystřický park“                                         (VYST) 

16.11.2021  

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

v souladu s ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, záměr 

realizace projektu „Bystřický park“ s podmínkou dofinancování investičních nákladů 

stavby dotací z veřejných rozpočtů 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

989/67/21 Projednání záměru stavby „Přístavba odborných učeben k ZŠ č.p. 366          (VYST) 

16.11.2021 v Bystřici“ 
 

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

v souladu s ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, záměr 

stavby „Přístavba odborných učeben k ZŠ č.p. 366 v Bystřici“ s podmínkou 

dofinancování investičních nákladů stavby dotací z veřejných rozpočtů 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 



11 

 

990/67/21 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo pro stavbu „Výstavba bezbariérového           (VYST) 

16.11.2021 chodníku podél silnice III/01146 v obci Bystřice“ evidované pod č. 

   2021/059/VYST/HPI 
 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e  

v souladu s ust. § 102 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, a se 

zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

1. méněpráce ve výši 35 915,47 Kč bez DPH, v rozsahu dle předložených změnových 

listů 1-3 

2. vícepráce ve výši 94 147,52 Kč bez DPH v rozsahu dle předložených změnových 

listů 1-3 

3. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2021/059/VYST/HPI ze dne 13.7.2021 

pro stavbu „Výstavba bezbariérového chodníku podél silnice III/01146 v obci 

Bystřice“ se společností MVEX stavby s.r.o., Slezská 50, Sviadnov, IČ: 03997286 

s navýšením ceny díla o 58 232,05 Kč bez DPH na celkovou částku 21 946 232,05 

Kč bez DPH 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

991/67/21 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo pro stavbu „Obnova místní komunikace -      (VYST) 

16.11.2021 oprava přednádražního prostoru v Bystřici“ evidované pod č.  

   2021/030/VYST/HPI 

 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e  

v souladu s ust. § 102 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, a se 

zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

1. méněpráce ve výši 9 900 Kč bez DPH, v rozsahu dle předložených změnových listů  

 1-3 

2. vícepráce ve výši 595 889,71 Kč bez DPH v rozsahu dle předložených změnových  

 listů 1-3 

3. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2021/030/VYST/HPI ze dne 30.6.2021  

pro stavbu „Obnova místní komunikace - oprava přednádražního prostoru v Bystřici“ 

se společností CSK-Invest, s.r.o., ul. Olšová 1165, Třinec, IČ: 25396196  

s navýšením ceny díla o 585 989,71 Kč bez DPH na celkovou částku 11 081 843,65 

Kč bez DPH a posunutí termínu o 23 dnů 

_________________________________________________________________________________ 
 

992/67/21 Poskytnutí mimořádné odměny uvolněnému starostovi obce            (OKV) 

16.11.2021      

  Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

v souladu s ustanovením § 76 zákona a § 84 písm. o) č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, poskytnutí mimořádné odměny ve výši jednonásobku měsíční 

odměny starostovi obce Mgr. Romanovi Wróblovi za splnění zvláště významného úkolu 

spočívajícího v zajištění dofinancování projektu s názvem „Obnova místní komunikace 

– oprava přednádražního prostoru v Bystřici“ 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 



12 

 

993/67/21 Poskytnutí mimořádné odměny uvolněnému místostarostovi obce          (OKV) 

16.11.2021 

Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

  v souladu s ustanovením § 76 zákona a § 84 písm. o) č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, poskytnutí mimořádné odměny ve výši jednonásobku měsíční 

odměny místostarostovi obce Mgr. Marcelovi Čmielovi za splnění zvláště významných 

pracovních úkolů spočívajícího v zajištění administrace projektu s názvem 

„Odpočinkový park Na Pasekách v Bystřici“ 

_________________________________________________________________________________ 
 

994/67/21 Volba přísedících Okresního soudu ve Frýdku-Místku pro volební        (STAR) 

16.11.2021 období 2022-2026 

 

Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   z v o l i t 

  dle § 64 odst. 1 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, v platném znění, do funkce 

přísedícího Okresního soudu ve Frýdku-Místku pro volební období 2022-2026: 

  pana ………………., nar. …………, bytem ……………… 

_________________________________________________________________________________ 
 

995/67/21 „Bystřice děkuje – Bystrzyca dziękuje“ – nominace 2021         (STAR) 

16.11.2021  

   Rada obce Bystřice 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 

předpisů 
 

1. s ch v a l u j e 

   seznam nominací k udělení plakety „Bystřice děkuje – Bystrzyca dziękuje“ 2021: 

a) ………………….. 

b) ………………….. 

c) …………………. 

d) …………………. 

 

2. s ch v a l u j e 

a) poskytnutí peněžitého daru ve výši 10 000,- Kč ZO Českého svazu včelařů 

Bystřice, IČ: 63699117, se sídlem Bystřice 334, 739 95 Bystřice 

b) uzavření darovací smlouvy se ZO Českého svazu včelařů Bystřice, IČ: 

63699117, se sídlem Bystřice 334, 739 95 Bystřice, dle předloženého návrhu 

c) poskytnutí peněžitého daru ve výši 10 000,- Kč p. ………………….., nar. 

……………………., bytem ………… 

d) uzavření darovací smlouvy s p. ……………………., nar. ………….., bytem 

……………., dle předloženého návrhu 

e) poskytnutí peněžitého daru ve výši 10 000,- Kč Farnímu sboru Slezské církve 

evangelické a.v. v Bystřici, IČ: 69609853, se sídlem Bystřice 107, 739 95  

f) Bystřice uzavření darovací smlouvy s Farním sborem Slezské církve 

evangelické a.v. v Bystřici, IČ: 69609853, se sídlem Bystřice 107, 739 95 

Bystřice, dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 



13 

 

996/67/21 Zapojení do Fondu mikroprojektů v rámci Programu Interreg V-A          (STAR) 

16.11.2021   Slovenská republika – Česká republika 
 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e  

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

zapojení do projektových aktivit projektů: „CYKLOPUZZLE  Oravská Polhora“  a 

„Zlepšenie služieb  miestnej   samosprávy  rozvojom  spolupráce   obecných  úradov 

Oravská Polhora a Bystřice“ z Fondu mikroprojektů v rámci Programu Interreg V-A 

Slovenská republika – Česká republika bez finanční spoluúčasti 

_________________________________________________________________________________ 
 

997/67/21 Výroční zprávy o činnosti příspěvkových organizací za školní rok              (STAR) 

16.11.2021 2020/2021                  
 

   Rada obce Bystřice 

   b e r e   n a   v ě d o m í 

výroční zprávy o činnosti příspěvkových organizací za rok 2020/2021, a to 

příspěvkové organizace:  

- Základní škola a mateřská škola Bystřice 848, okr. Frýdek-Místek, p.o. 

- ZŠ a MŠ St. Hadyny s polským jazykem vyučovacím Bystřice 366, okr. Frýdek-  

  Místek, p.o. 

- Dům dětí a mládeže Bystřice 106, okr. Frýdek-Místek, p.o. 

_________________________________________________________________________________ 
 

998/67/21 Poskytnutí mimořádné odměny ředitelům příspěvkových organizací         (STAR) 

16.11.2021   

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle § 134 Zákoníku práce, v platném znění, mimořádnou odměnu ředitelům 

příspěvkových organizací obce Bystřice Mgr. Janu Čechurovi, Mgr. Bogdanu Sikorovi, 

Bc. Jarmile Wróblové a PhDr. Halině Paciorkové za II. pololetí 2021 ve výši dle 

předloženého návrhu 

________________________________________________________________________________ 
 

999/67/21 Dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo 001-2016 na výrobu a vysílání obecního     (STAR) 

16.11.2021   zpravodajství 
 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e  

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

Dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo 001-2016 na výrobu a vysílání obecního zpravodajství 

se společností FIBERA, s.r.o., IČ: 28509463, Frýdecká 201, Třinec, dle předloženého 

návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

1000/67/21 Smlouva o výpůjčce se Sdružením obcí Jablunkovska          (STAR) 

16.11.2021    

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e  

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

Smlouvu o výpůjčce se Sdružením obcí Jablunkovska, IČ: 65494636, se sídlem 

Dukelská 144, 739 91 Jablunkov, jejímž předmětem je výpůjčka materiálového 

vybavení pro zásahy jednotek hasičů a hasičských sborů v případě povodní na území 

obcí Sdružení obcí Jablunkovska, dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 



14 

 

1001/67/21 Časový plán práce Rady obce Bystřice na rok 2022                        (STAR) 

16.11.2021   

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

  Časový plán práce Rady obce Bystřice na rok 2022 dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1002/67/21 Časový plán práce Zastupitelstva obce Bystřice na rok 2022                    (STAR) 

16.11.2021    

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

  Časový plán práce Zastupitelstva obce Bystřice na rok 2022 dle předloženého návrhu 

________________________________________________________________________________ 
 

1003/67/21 Program 21. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného dne 7.12.2021 

16.11.2021  

   Rada obce Bystřice 

   n a v r h u j e 

  program pro 21. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konané dne 7.12.2021 

________________________________________________________________________________ 
 

1004/67/21 Plán zimní údržby obce Bystřice pro období 2021/2022          (MIST) 

16.11.2021    

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, Plán 

zimní údržby obce Bystřice pro období 2021/2022, dle předloženého návrhu 

________________________________________________________________________________ 
 

1005/67/21 Veřejná zakázka na služby „Zajištění bezpečnosti návštěvníků bazénu      (MIST) 

16.11.2021      v Bystřici a provozování plavecké školy“ 

   

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  

1. vypsání zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na služby „Zajištění 

bezpečnosti návštěvníků bazénu v Bystřici a provozování plavecké školy“  

2. zadávací dokumentaci veřejné zakázky na služby „Zajištění bezpečnosti 

návštěvníků bazénu v Bystřici a provozování plavecké školy“ zpracovanou spol. 

Hrat s.r.o., Nádražní 348, 739 61 Třinec, IČO: 64087352, DIČ: CZ64087352, 

Tel.: +420 558 321 280, E-mail: trinec@hrat.org 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

   Mgr. Roman Wróbel     Mgr. Marcel Čmiel 

         starosta obce      místostarosta obce 

 

 

 

mailto:trinec@hrat.org

